UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTR-NV2          Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v giải quyết vụ việc của ông

Huỳnh Hợi và bà Nguyễn Thị

Liễu ở xã Nghĩa Giang

 Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Nghĩa Giang

Ngày 09/10/2025, Thanh tra tỉnh nhận Báo cáo số 131/BC-UBND ngày

08/10/2025 của UBND xã Nghĩa Giang về việc giải quyết vụ việc của ông Huỳnh

Hợi và bà Nguyễn Thị Liễu ở xã Nghĩa Giang, tỉnh Quảng Ngãi liên quan đến dự

án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua địa bàn xã Nghĩa Giang.

Theo đó, UBND xã Nghĩa Giang kiến nghị (tại Phần II Báo cáo số 131/BC-UBND

ngày 08/10/2025): "Để giải quyết vướng mắc vụ việc của ông Huỳnh Hợi và đảm

bảo hoàn thành tiến độ của Tỉnh giao đối với dự án Cao tốc Quảng Ngãi – Hoài

Nhơn, UBND xã Nghĩa Giang dự kiến bố trí 01 lô tái định ở vị trí khác tương

đồng cho ông Huỳnh Hợi và bà Nguyễn Thị Liễu". Sau khi nghiên cứu, Thanh

tra tỉnh có ý kiến như sau:

Vụ việc khiếu nại của ông Huỳnh Hợi và bà Nguyễn Thị Liễu ở xã Nghĩa

Giang, tỉnh Quảng Ngãi đã được Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa (cũ) giải quyết

khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 2026/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 và Chủ tịch

UBND tỉnh giải quyết khiếu nại lần hai tại Quyết định số 1428/QĐ-UBND ngày

15/11/2024.

Về nội dung kiến nghị của UBND xã Nghĩa Giang tại Phần II Báo cáo số

131/BC-UBND ngày 08/10/2025 nêu trên, Thanh tra tỉnh đề nghị UBND xã Nghĩa

Giang xem xét, giải quyết nội dung kiến nghị của ông Huỳnh Hợi và bà Nguyễn

Thị Liễu theo thẩm quyền và theo đúng quy định của pháp luật; không để phát

sinh đơn thư kéo dài, vượt cấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng, Phòng NV1;

- Lưu: VT, NV2.

 KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Cao Đình Hòa

		2025-10-16T07:22:04+0700

		2025-10-16T07:37:07+0700

		2025-10-16T07:37:07+0700

		2025-10-16T07:37:07+0700